АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.01.2020

                                № 11
г.Омутнинск

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе
с населением Омутнинского городского поселения в области обращения

с твердыми коммунальными отходами на 2020 год
В целях качественной реализации Федерального закона от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями и дополнениями) и решения проблемных вопросов перехода на новую систему обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Омутнинского городского поселения,
в соответствии со ст.7, п.18 ч.1. ст.14, ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» (с изменениями и дополнениями):
1.
Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением Омутнинского городского поселения в области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2020 год (далее – План) согласно приложению.
2.
Настоящее распоряжение с приложением опубликовать на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4.
Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения Уткина С. Г.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения

И.В. Шаталов

Приложение

к распоряжению администрации

Омутнинского городского поселения

от 16.01.2020 № 11
ПЛАН
мероприятий по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры и информационной работе с населением Омутнинского городского поселения в области обращения

с твердыми коммунальными отходами на 2020 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Контрольные точки

	Ответственный исполнитель

	1
	Опубликование

на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации
об обращении с ТКО

	ежеквартально
	отдел

по социальным вопросам
администрации

Омутнинского городского поселения

отдел жизнеобеспечения администрации

Омутнинского городского поселения

	2
	Информирование населения через СМИ
о сборе ТКО на территории поселения в форме публикаций и пресс-конференций

	1 раз в полугодие
	отдел

по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения

	3

	Разработка и распространение информационных материалов по вопросам обращения с ТКО (буклетов, памяток и т.п.) среди населения
	1 квартал 2020
	отдел

по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения

отдел жизнеобеспечения администрации

Омутнинского городского поселения

	4
	Проведение рейдов

по выявлению несанкционированных свалок

на территории муниципального образования

	2 квартал 2020
	отдел жизнеобеспечения администрации

Омутнинского городского поселения

	5

	Проведение экологической акции «Чистый город»
	май 2020
	отдел

по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения

	6

	Проведение волонтерских акций по раздельному сбору ТКО

	июль 2020
сентябрь 2020
	отдел

по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения

	7
	Участие во Всероссийских и областных экологических мероприятиях и акциях
	в установленные сроки
	отдел

по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения

	8

	Проведение городского грантового конкурса социальных инициатив и проектов

по развитию волонтерской деятельности
по экологическому воспитанию в области обращения с ТКО

	2-3 квартал 2020
	отдел

по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения

________________